Ofício Vereador Nº 958/2019
São Roque, 6 de novembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer que o Departamento de Fiscalização adote providências com relação à criação de captação das águas pluviais que estão jorrando pelas fendas do muro da Empresa M Plus localizada no bairro do Mombaça.
Tal pedido se faz muito positivo para ambas as partes, empresa e Poder Público. Nesse sentido, a captação das águas pluviais gera grande economia para a empresa, ao passo que é benéfico também para a Prefeitura, na exata medida que reduz o uso de água no município. Além disso, essa atitude fortalece ao comércio e empreendedorismo sustentável na região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ EDUARDO D. LOUREIRO

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2019 - 09:22 7871/2019